
86. rocznica wybuchu II wojny światowej

Pierwszego września o godz. 12:00 mieszkańcy Kutna uczcili pamięć ofiar II wojny
światowej. W uroczystości w Parku Wiosny Ludów udział wzięły liczne poczty
sztandarowe, Posłanka na Sejm RP Paulina Matysiak, przedstawiciele władz
miejskich, gminnych, delegacje służb mundurowych, stowarzyszeń
kombatanckich, związków zawodowych, partii politycznych, instytucji kultury,
harcerzy oraz młodzieży szkolnej. 
Po podniesieniu flagi państwowej na maszt krótkie wystąpienie wygłosił Prezydent
Mariusz Sikora. Podkreślił, że II wojna światowa była najbardziej krwawą wojną w
dziejach świata, Wojną, która przyniosła Polsce olbrzymie zniszczenia,
okrucieństwa i przede wszystkim ofiary - ponad 5 milionów istnień ludzkich. Jak
podkreślił Polska w wyniku II wojny światowej na długie lata utraciła
suwerenność. W 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej prezydent przypomniał
również o bohaterstwie i poświęceniu wszystkich, którzy oddali życie w obronie
Ojczyzny. Do dziś symbolami polskiego patriotyzmu są żołnierze Wojska
Polskiego, bohaterowie Polskiego Państwa Podziemnego, harcerze i partyzanci,
ofiary cywilne. 
Po przemówieniu i uczczeniu pamięci ofiar minutą ciszy, kutnowski dziekan ks.
Jerzy Swędrowski odmówił modlitwę za poległych. Następnie zgromadzone
delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem „Bohaterom Września 1939”.
Posterunek honorowy oraz poczet flagowy wystawiło I LO PUL im. 37 PP Liceum
Mundurowe w Kutnie. 
W imieniu społeczności lokalnej złożono symboliczne wiązanki w innych miejscach
upamiętniających wydarzenia września 1939. 



Organizatorem obchodów byli Prezydent Miasta Kutna, Kutnowska Rada Pamięci
Narodowej oraz I LO PUL Liceum Mundurowe. 

Dziękujemy za udział w uroczystości, która odbyła się dzięki pomocy i życzliwości:
I LO PUL Liceum Mundurowego, OSP Dąbrowszczak, Parafii pw. św.
Wawrzyńca oraz Muzeum Pałac Saski w Kutnie. 

Dziękujemy pocztom sztandarowym, uczniom i nauczycielom kutnowskich
szkół oraz pozostałym gościom  za udział w uroczystości. 
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